



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 27-07-2022

N.º Total de Animais: 161

Jornal do Leilão N.º 22/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	2	479,00	239,50	X Limousine	Fêmea	6M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	2,45	2,46	589,17
002	4	718,00	179,50	X Limousine	Macho	5M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	3,10	3,13	561,84
003	5	1010,00	202,00	X Limousine	Fêmea	5M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	2,50	2,55	515,10
004	2	449,00	224,50	X Limousine	Macho	5M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	2,90	2,91	653,29
005	2	483,00	241,50	X Carne	Macho	6M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,60	2,61	630,32
006	3	650,00	216,67	X Carne	Fêmea	5M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,30	2,36	511,33
007	6	1300,00	216,67	X Carne	Macho	6M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,80	2,81	608,83
008	2	428,00	214,00	X Carne	Macho	6M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,30	2,31	494,34
009	4	685,00	171,25	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,69	460,66
010	3	586,00	195,33	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,91	568,42
011	7	1524,00	217,71	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,42	526,87
012	1	337,00	337,00	X Limousine	Fêmea	1A+7M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,70	909,90
013	1	175,00	175,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	456,75
014	1	133,00	133,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,53	336,49
015	1	716,00	716,00	X Carne	Fêmea	8A+5M	César Manuel Costa Sequeira	2,00	2,51	1797,16
016	3	914,00	304,67	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,69	819,55
017	1	448,00	448,00	X Limousine	Fêmea	17A	César Manuel Costa Sequeira	1,40	2,10	940,80
018	1	214,00	214,00	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,51	537,14
* 019	3	562,00	187,33	X Carne	Macho	5M	António João Ramiro Bengala	3,00	3,11	582,61



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 27-07-2022

N.º Total de Animais: 161

Jornal do Leilão N.º 22/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
* 020	4	841,00	210,25	X Carne	Fêmea	8M	António João Ramiro Bengala	2,45	2,48	521,42
021	7	1910,00	272,86	X Blonde	Fêmea	9M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,30	2,49	679,41
022	4	833,00	208,25	Salers	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,40	2,43	506,05
023	5	1199,00	239,80	X Blonde	Fêmea	9M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,30	2,48	594,70
024	3	646,00	215,33	X Carne	Macho	2M	Rui Miguel Picado Rodolfo	2,60	2,69	579,25
025	1	196,00	196,00	X Carne	Fêmea	6M	Rui Miguel Picado Rodolfo	2,40	2,41	472,36
026	4	602,00	150,50	X Carne	Macho	4M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	3,20	3,36	505,68
027	1	146,00	146,00	X Carne	Fêmea	3M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	2,60	2,61	381,06
028	1	502,00	502,00	X Carne	Fêmea	3A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	2,15	1079,30
029	5	850,00	170,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,21	545,70
030	3	1041,00	347,00	X Carne	Macho	4M	Luís Manuel Trindade Curvelo	2,50	2,82	978,54
031	3	1028,00	342,67	X Carne	Fêmea	6M	Luís Manuel Trindade Curvelo	2,30	2,79	956,04
032	3	862,00	287,33	X Carne	Macho	4M	Luís Manuel Trindade Curvelo	2,55	2,59	744,19
033	1	205,00	205,00	X Carne	Fêmea	3M	Luís Manuel Trindade Curvelo	1,50	1,51	309,55
034	1	231,00	231,00	X Carne	Macho	6M	Luís Manuel Trindade Curvelo	2,20	2,21	510,51
035	2	538,00	269,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,41	648,29
036	2	447,00	223,50	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,91	650,38
037	4	931,00	232,75	X Carne	Fêmea	5M	Vagner André C. Moura Temudo	2,40	2,43	565,58
038	4	942,00	235,50	X Carne	Macho	5M	Vagner André C. Moura Temudo	2,75	3,10	730,05



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 27-07-2022

N.º Total de Animais: 161

Jornal do Leilão N.º 22/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
039	1	167,00	167,00	X Carne	Macho	3M	Vagner André C. Moura Temudo	3,20	3,29	549,43
040	2	1456,00	728,00	Limousine	Fêmea	10A+10M	António José de Bastos Primo	1,90	2,32	1688,96
041	6	967,00	161,17	X Carne	Fêmea	5M	José Eduardo Lopes Gama Minas	2,60	2,77	446,43
042	3	670,00	223,33	X Carne	Macho	5M	José Eduardo Lopes Gama Minas	2,70	2,75	614,17
043	6	1150,00	191,67	X Carne	Fêmea	5M	José Eduardo Lopes Gama Minas	2,50	2,60	498,33
044	3	465,00	155,00	X Carne	Macho	5M	José Eduardo Lopes Gama Minas	3,00	3,11	482,05
045	3	692,00	230,67	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,35	542,07
046	1	191,00	191,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,72	328,52
047	2	363,00	181,50	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,41	437,42
048	4	1001,00	250,25	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,67	668,17
049	1	132,00	132,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	1,93	254,76
050	1	199,00	199,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,72	342,28
051	3	408,00	136,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,70	367,20
052	2	528,00	264,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,66	702,24
053	1	168,00	168,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	1,20	1,21	203,28
054	3	578,00	192,67	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,58	497,08
055	7	1402,00	200,29	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,03	606,87
056	2	378,00	189,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,61	493,29